Orçamentária Anual do exercício de 2026, para os fins que 
especifica). 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARISI DECRETA E EU 
PROMULGO A SEGUINTE LEI: 

Art. l - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contabilidade 
da Prefeitura Municipal, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 3.372.086,94 (Três milhões, 
trezentos e setenta e dois mil, oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos), em conformidade 
com o artigo 41, inciso 1 e II da Lei Federal n° 4.320/64, nas seguintes classificações 
orçamentárias: 

02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS 
02.04.03 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE